



### سگ در گلستان سعدی



شهرام شهیدی  
طنز نویس  
shahraam\_sahidi@yahoo.com

امروز اول اردیبهشت است. روز شیخ اجل سعدی شیرازی. گفتیم چه بهتر از این که در این حال و هوای دل انگیز بهاری و هوای خوش و طرب انگیز اردیبهشتی که نسیم رخسارمان را می نوازد از شما مخاطبان رادیو گمشده بخوایم از نظر گاه شیخ اجل نگاهی بیندازد به موضوع حیوان آزاری های اخیر در کشور و به ویژه سگ کشی با اسید در شیراز سعدی بهداشت هستیم. چهل ساله از شیراز فلکه گاز و درود بر شما که به این پند شیخ اجل کماکان عمل می کنید که دروغ مصلحت آمیز به ز راست فتنه انگیز است و در این آلودگی که آدم نمی تواند نفس بکشد چنان از طرب و شگفتی هوای اردیبهشت گفتید که من سرفه ام قطع شد و فکر کردم همین الان در باغ دلگشا نشسته ام ممنون کاکو سلام. بهرام بیضایی هستیم. ما که برای این جماعت همیشه نماد بدی و شسر بودیم؟ حالا چی شد که بیرق فیلم سگ کشی ما را گرفته اند دستشان و هی نفس کش می طلبند؟ سگ کشی فیلم بود آقا جان. فیلم هم محصول تخیل نویسنده است و بس. واقعی کن نیست.

دبوی از برنامه کلاه قرمزی: خدا حافظ خاله... بیاز موری که دانه کش است. که جان ندارد و جان تلخ ناخوش است.

نام محفوظ از شهرداری شیراز: خدا لعنت کند این تکنولوژی های جدید را که سر می جنبانی فیلمت را گرفته اند و ترسیده به خانه از اطراف و انکاف خبر می رسد فیلمت را دیده اند. از دولتی می خواهیم نظارت بیشتری بر ورود گوشی های تلغن دوربین دار

### کدام لاستیک؟ مسئله این است!

اتومبیل مان پنجر شد و از آنجایی که زاپاس نداشتیم برای مدتی طولانی معطل شدیم و به همین دلیل روز امتحان دیر وقت به شهر رسیدیم. استاد فکری کرد و پذیرفت که آنها روز بعد بیایند و امتحان بدهند. ۴ دانشجو روز بعد به دانشگاه رفتند و استاد آنها را به ۴ اتاق جداگانه فرستاد و به هر یک ورقه امتحانی داد و از آنها خواست که شروع کنند. آنها به اولین مسأله که ۵ نمره داشت و خیلی آسان بود پرداخته و پاسخ دادند. سپس ورقه را برگرداندند تا به سوال ۹۵ امتیازی پشت ورقه پاسخ بدهند. سوال این بود: «کدام لاستیک پنجر شده بود؟» نتیجه: از قبل با هم هماهنگ کنیدا!

### فرهنگی، اجتماعی، سیاسی، اقتصادی

www.shahrvand-newspaper.ir

صاحب امتیاز: جمعیت هلال احمر

مدیر مسئول: عبدالرسول وصال

سر دبیر: کسری نوری

نشانی: تهران، فلکه دوم صادقیه

ابتدای بزرگراه محمدعلی جناح

کوچه شهید طاهر یان، شماره ۲۴

سامانه پیام کوتاه: ۳۰۰۰۹۷

کد پستی: ۱۴۸۳۷۸۶۱۷

فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۰

تلفن: ۴۴۹۵۶۱۰۱-۷

چاپ: روز تاپ

توزیع: شرکت پیام رسان پیروز شرق

تلفن امور شهرستان ها: ۷-۱۰۱۰۴۹۵۶۱۰۰

فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۰

اوقات شرعی:

ادان صبح ۴:۴۹ تا ۶:۲۴ آفتاب

ادان ظهر: ۱۳:۳۰ تا ۱۹:۴۰ غروب آفتاب

ادان مغرب: ۵:۵۵ تا ۷:۰۰

### این شرح بی نهایت...

دوستان یک روح هستند، در چند بیکر. امام علی (ع)

### روز وصل

ای که مشتاق وصل دلبندی صبر کن بر مفارقت چندی باش آماده غم شب هجر ای که در روز وصل خرسندی بندگان را تقصدی فرمای تو که بر خسروان خداوندی توبمانی به کام دل، گر مرد در تمنیات از زومندی چشم بد دور از رخت که نژاد مادر دهر چون تو فرزند ز رختی پیداد تا ختی چندان که غبار بر ما برآکندی کی شدی هائفت این چنین رسوا گر شنیدی ز ناصحی پندی هاتفا صغهائی

### تقویم تاریخ

#### مرگ خالق ها کلبری فین

۱۰۵ سال پیش، برابر با یکم اردیبهشت ۱۹۱۰ میلادی، سمیوئل لنگه پورن کلمنز با نام هنری مارک توین، نویسنده و طنزپرداز آمریکایی، در ۷۴ سالگی درگذشت. او عمده شهرت خود را مدیون رمان «ماجراهای هالکبری فین» (۱۸۸۵) و «ماجراهای تام سایر» (۱۸۷۶) است. ۱۰۰ سال پس از مرگ مارک توین، زندگی نامه او منتشر شد. او این زندگی نامه را در دهه آخر عمر خود نوشته و خواسته بوده که تا یک قرن پس از مرگش انتشار نیابد. منتقدان نیویورک تایمز زندگی نامه توین را سیاسی تر از سایر آثار او دانسته و آن را «رگ و راست بانمک و خشمگین» توصیف کردند.

#### در گذشت ملک الشعرا بهار

۶۴ سال پیش، برابر با یکم اردیبهشت ۱۳۳۰ خورشیدی، محمد تقی بهار، ملقب به ملک الشعرا، شاعر، ادیب، نویسنده، روزنامه نگار و سیاستمدار معاصر ایرانی، بر اثر مرض سل در تهران درگذشت. استاد بهار پسر ملک الشعرا محمد کاظم صبوری بود و از ۷ سالگی به سرودن شعر روی آورد و از مظفرالدین شاه در ۱۸ سالگی لقب ملک الشعرا بی گرفت. از لحاظ ادبی اهمیت شعر بهار بیشتر از آن جهت است که او زبان فصیح پیشینیان را به بهترین و دل انگیزترین صورت در سخن خود به کار برده است. بیکر استاد بهار در شمیران در آرامگاه ظهیرالدوله به خاک سپرده شد.

#### خاموشی سهراب شعر ایران

۳۵ سال پیش، برابر با یکم اردیبهشت ۱۳۵۹ خورشیدی، سهراب سپهری، شاعر، نویسنده و نقاش برجسته ایرانی، در بیمارستان پارس تهران به علت ابتلا به بیماری سرطان خون درگذشت. سپهری از مهم ترین شاعران معاصر ایران است و شعرهایش به زبان های بسیاری از جمله انگلیسی، فرانسوی، اسپانیایی و ایتالیایی ترجمه شده اند. او ابتدا به سبک نیجاسی شعر می سرود ولی بعدها سبک خاصی خود را در پیش گرفت. سخن امامزاده سلطان علی بن محمد باقر روستای مشهد در دهال واقع در اطراف کاشان میزبان آیدی سهراب است.

### سفر خوش جناب گونتر گراس!



مهدی مالمریر  
روزنامه نگار

حق ناکذشتنی و اعتراف به اشتباه امری اخلاقی و موجب تطهیر اخلاقیات جامعه می دانست. هم از این روز، از اعتراف به این که در سال های جوانی به نیروی بدنام «اس اس» پیوسته نیز واهمهای به دل راه نداد و پروای ریزش مخاطب و از دست دادن خوانندگان آشارش را در برابر نقش اخلاقی که برای خود برمی شمرد، مضحک می دانست. او در گفت و گوهایش پیوسته این نکته را یاد آور می شد که در سراسر زندگی اش تلاش کرده که نسبت به روزگار جوانی خود انسانی بهتر و مسئول تر باشد. به یک روایت، گراس را نماد وجدان آزرده آلمان نوین پس از جنگ دانسته اند. کشور ویرانه و سوخته و شرمگینی که از ویرانه های جنگ دوم جهانی به در آمد، نیازمند روشنفکران و نویسندگانی بود که میل به فرار رفتن از تجربیات ناشاد گذشته را در مردم آلمان ببید کنند. روشنفکرانی که قادر باشند میراث تابناک اندیشه یوران بزگی چون کانت و گوته را بار دیگر به یاد شهروندان آلمانی بیاورند و نشان دهند آلمان تنها به حزب ناسیونال سوسیالیست، گشتابو، اس اس و افرادی چون: گورینگ و هیملر خلاصه نمی شود.

گونتر گراس در میان خوانندگان فارسی زبان نام

گونتر گراس نویسنده سرشناس آلمانی روز دوشنبه هفته گذشته، در زادگاهش درگذشت. نویسنده ای که به سبب موضع گیری های گاه و بیگاه و جنجالی اش در مسائل سیاسی، تنها در میان عشاق ادبیات و رمان شناخته شده نبود و مخاطبانش در میان سیاستمداران و کوشندگان اجتماعی و فعالان حقوق بشر نیز به هیچ رو کم نبود. گراس تا به آخر عمر بر این عقیده استوار بود که نویسندگان پیش از آن که نویسنده باشند، شهروند و اعضای یک جامعه سیاسی اند و نمی باید در برابر حوادث سیاسی و اجتماعی گرداگردشان بی اعتنا باشند. هم از این رو، و بر پایه این اعتقاد بود که نام گراس و موضع گیری های تند و تیزش با چند دهه تاریخ سیاسی آلمان گره خورده است. او تا به آخر عمر لحظه ای از شمامت نویسندگان جوان آلمانی که در چله خانه های انزوا و برج های بلورین سکوت خود تنها به شگردهای ادبی و تمهیدات فرمیک آثارشان می اندیشند، خسته نشد. گونتر گراس «گاهی» را

۲۶	اراک	۸	۱۲	اردبیل	۴	۱۸	ارومیه	۷	۲۰	اصفهان	۷	۳۰	اهواز	۱۷	۲۲	ایلام	۱۱	۲۱	بجنورد	۷	۳۵	بندرعباس	۲۳
۳۰	پوشهر	۲۱	۲۴	بیرجند	۹	۱۷	تبریز	۲	۲۴	تهران	۱۳	۱۹	خرم آباد	۶	۲۲	زاهدان	۱۱	۱۴	زنجان	۵	۱۶	سندج	۷

بیشینه هوای تهران طی روز چهارشنبه این هفته به ۱۵ تا ۲۶ درجه بالای صفر می رسد و نقشه های هواشناسی نشان می دهند، آسمان پایتخت در این روز صاف گاهی با وزش باد خواهد بود. از نسوی دیگر با کاهش میانگین غلظت تمام آلاینده ها، شاخص کیفیت هوای تهران که روز گذشته برای گروه های حساس ناسالم بود، با بهبود نسبی هوادر شرایط سالم قرار گرفت. بر همین اساس میزان غلظت آلاینده ذرات معلق با قطر کمتر از ۲/۵ میکرون، نسبت به روز گذشته ۴۸ عدد کاهش در حد مجاز بوده و روی عدد ۶۱ قرار گرفت. میزان غلظت آلاینده های منواکسید کربن

بر اساس تحلیل آخرین داده های هواشناسی، در شمال، شرق، جنوب، جنوب غرب تا جنوب شرق کشور همچنان با روند افزایش دما مواجه خواهیم بود. این وضعیت در بیشتر مناطق کشور نمود داشته و تا روز چهارشنبه دمای هوا با شبی کند افزایش می یابد. این وضعیت در سواحل شرقی دریای خزر نمود بیشتری دارد.

آسمان پایتخت امروز نیمه ابری، گاهی همراه با وزش باد، با حداقل و حداکثر دمای ۱۳ و ۲۴ درجه سانتی گراد بالای صفر پیش بینی می شود. کمینه و

۸	شهرکرد	۱	۲۵	قزوین	۶	۲۰	کرمانشاه	۹	۲۲	کرمان	۶	۲۵	گرگان	۷	۱۵	رشت	۹	۱۹	ساری	۹	۲۳	کرج	۱۰
۲۲	شیراز	۱۱	۲۰	سمنان	۱۰	۱۸	همدان	۲	۲۶	قم	۱۱	۲۳	مشهد	۱۲	۱۵	یاسوج	۶	۲۵	یزد	۱۵	۳۱	ابوموسی	۲۱